
(ID: 3710) Beschluss RR GS 2018, 18

Änderung der Vollzugsverordnung zum 
Volksschulgesetz; Voraussetzungen für 
die Ausrichtung von Staatsbeiträgen an 
die kommunalen Musikschulen

Änderung vom 21. August 2018

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn
gestützt auf § 92 des Volksschulgesetzes (VSG) vom 14. September 19691)

beschliesst:

I.
Der  Erlass  Vollzugsverordnung  zum  Volksschulgesetz  vom  5. Mai 19702)

(Stand 1. Januar 2016) wird wie folgt geändert:

§  17 Abs. 1
1 Staatsbeiträge an die Besoldungen für den freiwilligen kommunalen Mu-
sikunterricht werden unter folgenden Voraussetzungen gewährt:
c) Aufgehoben.

II.
Keine Fremdänderungen.

III.
Keine Fremdaufhebungen.

IV.
Diese Änderung tritt am 1. November 2018 in Kraft. Vorbehalten bleibt das
Einspruchsrecht des Kantonsrates.

1) BGS 413.111.
2) BGS 413.121.1.

1

https://bgs.so.ch/data/413.111/de
https://bgs.so.ch/data/413.121.1/de


GS 2018, 18
Solothurn, 21. August 2018 Im Namen des Regierungsrates

 
Roland Heim
Landammann
 
Andreas Eng
Staatsschreiber

RRB Nr. 2018/1288 vom 21. August 2018.
Veto Nr. 416, Ablauf der Einspruchsfrist: 22. Oktober 2018.

2


